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10. Kapitaludgifter 
Af bevillingen ydes tilskud til dækning af kapitaludgifter ved Danmarks Journalisthøjskole, 
Den Grafiske Højskole og Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole (KVL). Kapitaludgifterne 
omfatter husleje, renter og afdrag på prioritetsgæld, mindre bygningsvedligeholdelse samt 
indretning og inventar/udstyr i forbindelse med nye lejemål. Til Den Kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole ydes alene tilskud til grundværdileje ved den tidligere Skovskoles bygninger 
i Nødebo. Der er endvidere afsat en pulje til ekstraordinære tilskud til bygningstilpasninger 
i forbindelse med overgang til selveje og bygningstaxameterordningen. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige oveiførselsudgifter. Beløbet overføres til underkonto 10. Almindelig 

virksomhed under § 20.62.15. Danmarks Journalisthøjskole. 

26. Ikke-aktivitetsbestemte bygningstilskud 
Det ikke-aktivitetsbestemte bygningstilskud består af en overgangsordning for institutioner, 
som er overgået/overgår til selveje og bygningstaxameterordningen, samt en momsover- 
gangsordning vedrørende bygningsinvesteringer. 

Overgangsordning vedrørende institutioners overgang til bygningstaxameterordningen 
For institutioner, der er overgået til selveje og bygningstaxameterordningen pr. 1. januar 2000 
eller senere, er der som hovedregel fastlagt en 4-årig overgangsordning. Bevillingen er fastsat 
på grundlag af en negativ (eller en eventuel positiv) difference mellem det nye bygnings- 
taxametertilskud og de hidtidige øremærkede bevillinger til bygningsformål. Endelig kan der 
fastsættes overgangsordninger for institutioner, hvor bygriingstaxametertilskuddet afviger 
væsentligt (positivt/negativt) fra udgifterne til renter og afdrag på prioritetsgælden i forbin- 
delse med overtagelse af tidligere statsejendomme til 50 pct. af ejendomsvurderingen. 

Fra og med 2003 og indtil udgangen af 2012 ydes der et særligt overgangstilskud til institu- 
tioner, der efter overgangen til bygningstaxameter og i forbindelse med indførelse af mom- 
skompensationsordningen har lidt et særligt stort tab på bygningsinvesteringer. Det særlige 
overgangstilskud aftrappes i perioden indtil udgangen af 2012 med en fast procentdel pr. 
regnskabsår. Det særlige overgangstilskud er fastlagt en gang for alle i 2003. 

20.68.05. Særlige bevillinger (Reservationsbev.) 

Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13. Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.6.8. Center for Journalistisk Efteruddannelse kan drive indtægtsdækket virk- 
somhed, når centret løser rådgivnings- og konsulentopgaver for private 
virksomheder. 


